

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2.  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

Nad Nankinem zawisła groźba zburzenia

## Chińczycy odrzucili ultimatum

Gen. Matsui rozpoczął krwawy szturm generalny

NGHAJ. 10.12. W pobliżu bramy łowej Nankinu, wojska japońskie całą nowoczesną stolicę Chin, w mieście się szereg gmachów publicznych zdobyć Japończyków było równie ciężką zadanią jak zdobycie Nankinu. Wobec ostatniego zwycięstwa armii japońskiej wiadomość o upadku Nankinu wydaje się przesadzona.

10.12. Dziennik „Nisi-Nisi“ w południu specjalne wydanie, w którym donosi, że wojska japońskie „do wzięły szturmem południowo-wschodnią część murów miejskich w Nankinie.

Wobec to zostało jednak wkrótce po wydaniu pierwszych numerów na ulicy wycofane.

10.12. W liście przesłanym przez gen. Matsui do dowódcy wojsk w Nankinie, naczelny wódz armii japońskiej oświadcza, iż jest zdecydowany

wywniszczyć całkowicie Nankin, jeżeli to będzie konieczne wraz ze wszystkimi dziełami sztuki i zdobyciami ostatnich dziełami sztuki, o ile Chińczycy nie wytrzymają się oporu.

Japonia ma jednak nadzieję, iż nie będzie zmuszona do dokonania tego dzieła zniszczenia.

Wojska japońskie nie ruszą się do południa dnia dzisiejszego, a ich przedstawiciele będą gotowi rozpocząć w każdej chwili rokowania z władzami wojskowymi chińskimi.

Jeżeliby ultimatum to nie osiągnęło skutku, Japończycy wznowią ofensywę, by obalić wszystko, co będzie opierało się w

ich postępowaniu naprzód

TOKIO. 10.12. Według wiadomości ze źródeł japońskich wczoraj o godzinie 12.30 (czas lokalny) wojska japońskie przystąpiły do generalnego natarcia na pozycje chińskie w Nankinie.

Dowództwo chińskie pozostawiło ultimatum generała Matsui bez odpowiedzi

## Pogrom komunistów z Polski

odbył się w... Rosji Sowieckiej

Rozstrzelanie sztabu K. P. P. i wielki proces emigrantów

RYGA. 10.12. Wielkie wrażenie wywołała wiadomość, otrzymana z Moskwy o aresztowaniu tam wszystkich członków centralnego komitetu wykonawczego komunistycznej partii polskiej.

Mimo, że aresztowania nastąpiły zupełnie niespodziewanie i w nocy, kilku członków komitetu udało się zmylić czujność agentów G.P.U. i zbiec, jeden zaś z członków tego komitetu — Huberman, rodzony brat znanego skrzypka, popełnił samo

bójstwo, w chwili kiedy przyszli po niego wywiadowcy.

Aresztowano Jana Hempla, który był w Polsce znanym działaczem spółdzielczym, potem zaś uciekł do Rosji i tam zajął wybitne stanowisko w szeregach komunistycznych, Walewskiego (prawdziwe nazwisko Horowicz), założyciela komunistycznej partii w Polsce, Krajewskiego (prawdziwe nazwisko Władysław Stein), starego działacza partyjnego, którego ro-

dzony brat — Damski (Henryk Kamiński - Stein) został rozstrzelany przez G. P. U. rok temu

Poza tym aresztowano Henrykowskiego (prawdziwe nazwisko Sauł Amsterdam), pochodzącego z Małopolski Wschodniej, b. aplikanta adwokackiego, który pracował w kancelarii adwokackiej ś.p. adw. Smiarowski.

Henrykowski był członkiem centralnego komitetu od 1922 roku. W Polsce aresztowano go 4 razy i stawiano przed sądem. Wówczas bronił go adw. Smiarowski.

Początkowo Henrykowski był teoretykiem stronnictwa „Poale Syjon“, potem zaś po rozłamie tego stronnictwa przeszedł do komunistów i uciekł z Polski.

Razem z nim aresztowano Jerzego Ringa, który jest synem znanego profesora Heringa. Ring był członkiem centralnego komitetu, redaktorem wydawnictw komunistycznych oraz autorem programu partyjnego.

Wśród aresztowanych znaleźli się Bronkowskiego (prawdziwe nazwisko Bartnowski) członek centralnego komitetu i oficjalny ideolog partyjny, S. Pruchniak, członek C.K. od 1926 r. i Leński (prawdziwe nazwisko Leszczyński), sekretarz generalny centralnego komitetu od 1929 roku.

Poza tym z pośród pięciu członków politycznego biura komunistycznej partii polskiej aresztowano 4 osoby.

Dokonano też masowych aresztowań wśród emigrantów politycznych, którzy uciekli z Polski do Rosji.

Wszyscy aresztowani staną wkrótce przed sądem. Nie wiadomo, czy rozprawa odbędzie się w Moskwie, czy też w Mińsku. Przyczyny aresztowań dotychczas nie są znane.

### Pogrzeb Andrzeja Struga

RSZAWA. 10.12. Pogrzeb ś.p. Andrzeja Struga odbędzie się na koszt Partii Socjalistycznej, której Zmarłym członkiem od najwcześniejszej młodości.

Przewodzenie zwłok z domu żałoby ul. Topolowej Nr. 2 w Warszawie, do kościoła św. Józefa, odbędzie się w sobotę o godz. 15.

### Strajk wskutek złego odżywiania

W internacie przy ul. Morzeckiej mieszka młodzież szkolna kilkunastu szkół zawodowych, wystrajk uczniów.

W wyniku wybuchu na tle złego odżywiania w kuchni internackiej, w której wystąpiła w chwili nieobecności kierowniczkii internatu, która miała na zjazd dyrektorów szkół średnich z Warszawy.

Interwencję dyrektora jednej ze szkół zawodowych, której uczniowie stanowią większość wśród młodzieży internatu — strajk uczniów został przerwany.

Przebiegający uczniowie przyjęli wieczerzę z ogólnej kuchni internac-

### Dziś Mussolini zapowie ustąpienie Włoch z Ligi Narodów

PARYŻ. 10.12. Wiadomość o wystąpieniu Włoch z Ligi Narodów zostanie opublikowana w sobotę wieczorem, po posiedzeniu Wielkiej Rady Faszystowskiej, która poweźmie odpowiednią uchwałę. Do Genewy uchwała ta przekazana zostanie w niedzielę lub poniedziałek.

Jednocześnie Włochy zgłoszą swe wystąpienie również z międzynarodowego biura pracy.

Prasa paryska stwierdza, że uroczysta

deklaracja Mussoliniego na posiedzeniu Wielkiej Rady będzie logicznym następstwem jego przemówień w Mediolanie i Palermo.

W mowach tych domagał on się zreformowania Ligi Narodów, wskazując iż Włochy mogą dojść do porozumienia z Francją i W. Brytanią bądź poza Ligą, bądź też w ramach zmienionego statutu Ligi. Już z ówczesnych mów wynikało, iż Włochy pozostaną w Lidze tylko czasowo.

### Porwanie dziewczyny przez tajemniczy samochód na szosie

PRZEMYŚL. 10.12. W Medyce, w pow. przemyskim zaginęła 14-letnia uczennica Stanisława Sawkówna.

Dziewczyna wyszła z domu, udając się do swej koleżanki i więcej jej nie widziano.

W toku poszukiwań ustalono, iż w godzinach opuszczenia domu rodziców przez

Sawkównę, jechał zszosą samochód ciężarowy — i jak spostrzeżono z daleka, niespodziewanie zawrócił i ze zdwojoną szybkością pomknął w odwrotnym kierunku.

Policeja przypuszcza, iż dziewczyna została uprowadzona przez pasażerów tajemniczego auta.

ednakże piwa Braulińskiego są najlepsze!







# Wzrost panny młodej zamordowany przez awanturników

## Smierć gościem weselnym pod Piotrkowem

Wsi Bukowie Górnym w zagrodzie p. Stachowskiego w czasie uroczystości weselnych jego córki, zaszedł wypadek strasznego morderstwa.

W czasie zabawy na salę przybyło kilkunastu nieproszonych gości, wśród których znajdowali się: Leon Szewczyk, Jan i Franciszek bracia Majchrzakowie oraz Jan i Władysław Marczakowie.

W pewnym momencie doszło do zwady, którą wywołał Franciszek Majchrzak, który próbował odbić młodą pannę jednemu z awanturników uczty weselnej.

W gospodarza Roman Stachowski, w nieodpowiednie zachowanie się Majchrzaka, chciał awanturników wyprosić.

Wzburzona grupa Majchrzaka uzbroiła się w kłonicę, białki i kije ruszyła na dziedziniec, gdzie wynikła strasna bójka.

Wśród nieproszonych gości, Leon Szewczyk, dopadł do Romana Stachowskiego.

go zadał mu białką w głowę, powodując śmiertelne uszkodzenie ciała.

Ranny po kilkunastominutowej walce ze śmiercią — wyzionął ducha.

Ostatnio prowodyrzy krwawej awantury na weselu wiejskim stanęli przed sądem okręgowym w Piotrkowie i skazani zostali: Franciszek Majchrzak na 5 lat więzienia, Leon Szewczyk na 2 lata więzienia i Jan Majchrzak na rok więzienia.

## Noże argumentem w sprzeczce Awanturnicy na ławie oskarżonych

We wsi Niwy Domiechowskie, powiat piotrkowski, pomiędzy kilku parobczakami wynikła bójka.

Jak się okazało swego czasu Władysław Gaszewski i Antoni Stelmaszczyk z Berchatowa dokonali kradzieży roweru. O przestępstwie tym wiedział Bolesław Bodzioch, który doniósł policji.

Od tego czasu zapalał oni nienawiścią do Bodziocha.

Postanowili oni krwawo się z nim rozprawić czego też dokonali w dniu 5 września r. b.

Na przechodzącej drogą Bodziocha napadli jego antagoniści uzbrojeni w noże.

Po krótkiej wymianie słów doszło do bójki, w czasie której Bodzioch został ciężko raniony.

Władysław Gaszewski i Antoni Stelmaszczyk zasiedli na ławie oskarżonych sądu okręgowego w Piotrkowie. W wyniku rozprawy skazani zostali: Gaszewski na 2 lata a Stelmaszczyk na 1 rok więzienia.

## Ważne dla bezrobotnych

Powiatowy Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie Tryb. podaje do publicznej wiadomości bezrobotnych, którzy ubiegają się o świadczenia pomocy zimowej, aby w razie wydalenia się z domu, pozostawiali u człon-

ków rodziny legitymacje Funduszu Pracy, które muszą być okazane organom kontroli Powiatowego Obywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie Tryb.



## Najtańsza sprzedaż

w firmie

# A. BRANDWAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kolczyków, obrączek ślub.

## PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

## Włodzieje okradli adwokata

Włodzieje dotychczas sprawcy dostali do mieszkania adwokata p. Mariana Mawro przy Alei 3 Maja 3, skradli biżuterię, wartości 1000 zł.

Przed kilku tygodniami adwokatowi Mawro skradziono z mieszkania aparat fotograficzny, wartości 250 zł.

## Sprawa Rudzińskiego przeciwko dyr. Riedlowi - w prawdziwym świetle

Sąd Okręgowy wobec zrzeczenia się przez Andrzeja Rudzińskiego pokrzywdzonego — swej Apellacji — postanowił skargę apellacyjną Andrzeja Rudzińskiego przeciwko p. Gustawowi Riedlowi, v Dyrekto-

rowi Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie, pozostawić bez rozpoznania i postępowanie II inst. umorzyć. — Tym samym wyrok Sądu Grodzkiego, uniewinniający p. Dyr. Riedla stał się prawomocny.

## Kolega okazał się bandytą

Przed kilku dniami 14-letni Jan Bęczkowski, pracownik piekarski, zamieszkały we wsi Kurnos, gm. Kluki powracał do domu furmanką ze wsi Antoniówka, wioząc ze sobą załkaszowane ze sprzedaży pieczywa pieniądze.

Po drodze spotkał się ze swym kolegą 20 letnim Klemensem Olczykkiem, również mieszkającym wsi Antoniówka.

Gdy znaleźli się w pobliżu wsi Kurnos,

Olczyk zniemacka uderzył Bęczkowskiego kilkukrotnie kijem po głowie, zadając mu ciężkie obrażenia ciała, a następnie zrabował mu 80 zł.

Po dokonaniu napadu młody rabuś zbiegł i w ciągu kilku dni ukrywał się.

Ostatnio władze bezpieczeństwa naknęły się na Olczyka, który został aresztowany i osadzony w więzieniu piotrkowskim.

## Z czego robi się chałwa?

Z czego robi się chałwę?

— Z orzechów...

— Z cukru... miodu...

Otóż nie! Chałwa, którą częściej niż w sklepach lub straganach, nie oglądaliśmy orzechów ani miodu. Cukier w niej czasem bywa, ale w najlepszym razie stanowi zaledwie 10 proc. zawartości.

Sekret fabrykacji chałwy wyjaśniła nam dawno inspekcja, przeprowadzona w warszawskich fabrykach tego popularnego tytku.

Oto — podaje relacje z tej rewizji — zwiędzamy najpierw jedną z największych najstarszych wytwórni przy ul. Wolskiej. Właściciel jej posiadał przed laty od Grek tajemnicę fabrykacji chałwy.

Wytwórnia ta wypuszcza w świat 500 kilo chałwy dziennie i zamierza w najbliższym czasie eksportować swój towar do Belgii.

Objaśnienia właściciela co do składników chałwy odzieraają nas ze złudzeń...

— Jak można wymagać, byśmy chałwy fabrykowali z orzechów, skoro kilo orzechów oczyszczonych kosztuje 7 zł, a chałwę sprzedajemy po 2 zł. za kilo?

Recepta: 50 proc. oleju sezamowego, 10 proc. syropu kartoflanego i 10 proc. cukru. Jak nas zapewnia kierownik, ani olej sezamowy ani syrop kartoflany nie szkodzą zdrowiu.

Wprost przeciwnie, są zdrowe i posilne.

## NA SWIĘTA

## TORBY

papierowe wszelkiego rodzaju z nadrukami firmy

dla sklepów kolonialnych i spożywczych

POLECAJĄ PO NISKICH CENACH ZAKŁADY GRAFICZNE

„A. PAŃSKI SPADK.”  
Piotrków Tryb., ul. Legiogów 2, tel. 10.

## Ogłoszenie Zarządu Miejskiego

przystąpieniu do sporządzenia szczegółowego planu zabudowania fragmentu m. Piotrkowa

Przystępując na podstawie art. 21 pkt. 2 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U.R. Nr. 56 poz. 405) o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1928 r. (Dz. U. R.P. Nr. 23 poz. 2) o prawie budowlanym i zabudowaniu nawiadli do sporządzenia szczegółowego planu zabudowania części m. Piotrkowa, obejmującego obszar 21 ha, zawarty w granicach administracyjnych miasta między ulicami Parkową, Żeromskiego, Krakowską oraz ul. Projektowaną, która przebiega w odległości 100 m. na południe od granicy własności Antoniego Sikorskiego zachodu na wschód prostopadle do przebiegu ul. Krakowskiej. — Zarząd Miejski podaje powyższe zgodnie z art. 25 cy wspomnianego Rozporządzenia do publicznej wiadomości.

Z treścią mającego być sporządzonym projektu szczegółowego planu zabudowania części m. Piotrkowa, zainteresowani mogą zaznajomić się w Zarządzie Miejskim w Piotrkowie w okresie OD DNIA 10 GRUDNIA 1937 R. DO DNIA 20 STYCZNIA 1938 R. w godz. od 10 do 12 codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

W okresie od dnia 2 stycznia do 16 stycznia 1938 r. zainteresowani mogą zgłaszać do Zarządu Miejskiego w Piotrkowie wnioski dotyczące wymienionego wyżej projektu szczegółowego planu zabudowania fragmentu m. Piotrkowa.

Piotrków, dn. 7/XII 1937 r.

Prezydent Miasta

(—) STEFAN FISZER.



Ir. LUFT Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

## HOTEL CONTINENTAL

Warszawa, ul. Marszałkowska 84, tel. 95844

naprzeciw dworca głównego obok przystanku tramwajowego i autobusowego

poleca POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE po niskiej cenie.

# CUKRY i PIERNIKI tylko od FELIKSA TENSZERTA

**HUMOR**

**Szkot w tramwaju.**

W Aberdeen Szkot jedzie tramwajem.— Obok siebie położył ogromny pakunek.  
— Bilet dla pana kosztuje jeden penny, a dwa penny za ten pakunek — mówi konduktor.

Wówczas Szkot otwiera pakunek i powiada:

— Wychodź, Mackensie, będzie taniej kosztowało jak usiądziesz tu na ławce.

**Oszczędna.**

— Tak, tak, pani Kowalska, czasy są ciężkie! Musi pani bardzo oszczędzać!

— O, ja jestem oszczędna. Koinerzyki mojego męża daę do prania tam, gdzie to kosztuje o grosz taniej. W ten sposób zaoszczędzam rocznie jeden grosz.

**Miał dosyć.**

Pewnego razu, urządził u siebie przyjęcie gubernator Cyrenajki, zapraszając na nie co znakomitszych obywateli arabskich.

Po skończonej uczcie, gdy goście opuścili już salę, jeden z nich zatrzymał się, przyglądając się bacznie kasetce z wykwawczkami do zębów, która znajdowała się na stole. Obserwując go zdala lokaj w przekonaniu, że zgadł myśl szejka Arabów, zbliżył się do niego i podaje mu owe wykwawczki.

— Dziękuję. — rzecze Arab. — zjadłem już jedną i to mi zupełnie wystarczy.

**Aresztowano adwokata za krzywoprzysięstwo**

POZNAN. 10.12. W Koźminie aresztowano tamtejszego adwokata, Feliksa Łączewskiego, byłego sędziego grodzkiego w Oboornikach, pod zarzutem podrabiania dokumentów i krzywoprzysięstwa.

**Szynki polskie na wystawie w New-Jorku**

Na ogólnokrajowej dorocznej wystawie amerykańskiego przemysłu hotelarskiego w New Jorku, która odbyła się z inicjatywy wydelegatury Związku Bekonowego w New Jorku, urządzone zostało stoisko Polskiego Związku Bekonowego.

Stoisko to ma na celu przedstawienie lachowym sferom amerykańskim różnorodnych przetworów mięsnych.

**DOBRE PIWO OKOCIMSKIE**

**W RESTAURACJI B. WAGNERA**

róg Piłsudskiego i P. O. W.

MUSIMY PODWOIC SZEREGI LIGI MORSKIEJ I KOLONIALNEJ!



**Wielkie imprezy sportowe w Piotrkowie**

**W grudniu ciekawe zawody podokręgu piotrkowskiego piłki ręcznej**

Podokręg piłki ręcznej w Piotrkowie podaje do wiadomości, że w finałowych rozgrywkach turnieju «Słowa Częstochowskiego» rozegranych w dniu 26 września b.r. w Radomsku I. miejsce i puchar «SŁOWA» w piłce siatkowej poraż drugi zdobył T. G. «SOKÓŁ»—Piotrków, zaś w piłce koszykowej I. miejsce i puchar «SŁOWA» również poraż drugi zdobyła T. O. S. «VICTORIA»—Częstochowa. Finalista Piotrkowskiego Podokręgu w piłce koszykowej R. K. S. «RUCH» w zawodach powyższych udziału nie brał.

W związku z rozgrywkami o mistrzostwo piłki siatkowej męskiej kl «A» na rok 1938 podaje się do wiadomości klubów kalendarzyk:

**Sala im. Kilińskiego.**  
dnia 12 grudnia 1937 r.

Godzina 11.	«Policyjny K. S.» — T. G. «Sokół»	sędzia główny P. Wittek Józef
« 11.30	R.K.S. «Ruch» — K. S. «Strzelec»	« P. Stus Kazimierz
« 12.30	«Policyjny K. S.» — R.K.S. «Ruch»	« P. Gutman Jerzy
« 13.	K. S. «Strzelec» — T. G. «Sokół»	« P. Wittek Wilhelm

**Sala im Kilińskiego.**  
dnia 19 grudnia 1937 r.

Godzina 11.	T. G. «Sokół» — R. K. S. «Ruch»	sędzia główny P. Janiak Stanisław
« 11.30	K. S. «Strzelec» — «Policyjny K.S.»	« P. Stus Kazimierz
« 12.30	K. S. «Strzelec» — R. K. S. «Ruch»	« P. Gutman Jerzy
« 13.	T. G. «Sokół» — «Policyjny K. S.»	« P. Wittek Wilhelm

**Sala im. Kilińskiego.**  
dnia 26 grudnia 1937 r.

Godzina 11.	R.K.S. «Ruch» — T. G. «Sokół»	sędzia główny P. Borkowski Zbigniew
« 11.30	«Policyjny K.S.» — K.S. «Strzelec»	« P. Wittek Wilhelm
« 12.30	R.K.S. «Ruch» — «Policyjny K.S.»	« P. Stus Kazimierz
« 13.	T. G. «Sokół» — K.S. «Strzelec»	« P. Wittek Wilhelm

Kluby wymienione na pierwszym miejscu są każdorazowo gospodarzami spotkania i obowiązane są dostarczyć do zawodów po dwie piłki zdadne do gry, oraz utrzymywać porządek na sali podczas rozgrywanych mistrzostw.

Sędziowie pomocniczy wyznaczeni zostaną przez władze W. S. S. Piotrkowskiego Podokręgu Piłki Ręcznej przed rozpoczęciem poszczególnych rozgrywek.

Sekretarz  
(—) WILHELM WITTEK

Wiceprezes  
(—) TORENTZ FERDYNAND

**T-wo HANDLOWO - PRZEMYSŁOWE „ARBON”**  
SPÓŁKA AKCYJNA  
WARSZAWA, Marszałkowska 1. Tel.: Biuro 8-53-80, garażes-56-82

**Rozkład komunikacji autobusowej na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA**

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawe Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.10	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.36	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa M.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

**WARSZAWA - PIOTRKÓW**

Warszawa	7.00	9.00	17.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.34	9.34	17.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. M.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

**ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:**

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów			Tomaszów - Wolbórz - Piotrków		
Piotrków Tryb.	14.00	24.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. M.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. M.	8.50	16.10

**NIEZWYKLE EFEKTOWNE**

**OZDOBY CHOINKOWE**  
polskiego wyrobu

po bardzo niskich cenach do nabycia w firmie „A. PAŃSKI” Legionów 2, róg Piłsudskiego.

**Od 15 — 22 grudnia**

**wielki kiermasz żeńskiego oddziału Zw. Strzeleckiego**

Szczegóły wkrótce podamy!



**Leżenie żyłaków**  
choroby skórnej i wenerycznej  
**Dr. med. FAJMA**  
przyjmuje od 12—2 i od 5—7.  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II p.

**STARSZY FELCZER A. LEWKOWI**  
Piotrków, SŁOWACKIEGO 2  
**Wykonuje ochronne szczep przeciw ospie i dyfteryji**  
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w felczerstwie wchodzące.  
Posiada stale świeże pijawki węg.

**Miód pszczelny**

lipcowy pierwszej jakości pod gwiazdą bez żadnych domieszek. 3 kilogramy 5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.; 14 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z niem i opłatą pocztową wysłać.  
Małopolski Ekspozyt w Zbarażu Skrytka pocztowa 101

**DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ** spec. pasta do mycia

usuwa natychmiast atrament i wszelkie plamy.  
poleca firma «A. PAŃSKI»  
Piotrków, Legionów 2, tel. 111

**LEKCJE JĘZYKA FRANCUSKIEGO** jedyńcze i kompletami dla dzieci i młodzieży. Warunki przystępne. ul. Legionów 5 (wejście od podwórza).

**DO SPRZEDANIA DOM** murowany piętrowy. Wiadomość, ul. Słowackiego 111

**KUPIĘ** wygodny fotel klubowy w stanie. Adres proszę podać w Adm. su Tryb. ul. Legionów 2.

Nie odkładaj do jutra, ale jeszcze dzisiaj ofiarę na „Pomoc Zimom”

**PROSZKI «MIGRENO-NERVOSIN»**

**Kogutek**

**GRYPA, PRZEZIEBIENIA, BOLE GŁOWY, ZĘBÓW**

SA TYLKO JEDNE  
ZAWSZE Z RYSUNKIEM KOGUTY